Madrasah merupakan institusi pendidikan Islam yang baru dikenal pada abad ke 5 Hijriyah (abad ke-11 M), dengan didirikannya Madrasah Nizhamiyah di Bagdad ketika wazir Bani Saljuk Nizhamul Muluk tepatnya pada tahun 459 H/ 1067 M. Letaknya sangat strategis karena berada dipinggiran sungai Dajlah, disekitar Pasar Salasah (Suq al Salasah). Selanjutnya didikannya Madrasah an-Nuriyah al-Kubra di Damaskus letaknya disebuah kampung yang sekarang dikenal dengan al Khayyathin, persis disebelah barat daya setengah mil dari mesjid Jami' al-Umawy, madrasah ini didirikan oleh Nuruddin Mahmud az-Zinki pada tahun 563 H.(Mohammad Holis,2022)